

Bugünün Takvimi

Tarih	Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
11 Eki	09:00	İngiltere	İLO İşsizlik Oranı (9 aylık)	Ağustos	9,60%	9,60%
11 Eki	10:00	Türkiye	Carli Denge	Ağustos	-3,10 mlr \$	-4,01 mlr \$
11 Eki	13:00	ABD	NFIB Küçük İşletme İyileşimlik Endeksi	Eylül	91,8	91,8
11 Eki	17:00	ABD	Fed Üyesi Mester'in Konuşması			
11 Eki	21:35	İngiltere	İngiltere Merkez Bankası Başkanı Bailey'nin Konuşması			
11 Eki			Hazine 5 Yıl Vadeli Kira Sertifikası İhracı Gerçekleştirilecek			
11 Eki			Hazine 7 Yıl Vadeli Devlet Tahvilii İhalesi Gerçekleştirilecek			

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında karışık görünüm takip ediyoruz. Japonya ve Hong Kong'da satışlar derinleşirken, Çin yatay seyrediyor. ABD'de spot endeksler dün satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,32, S&P500 %0,75 ve Nasdaq %1,04 değer kaybıyla günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerinde satıcılı görünüm devam ediyor. Avrupa vadeliileri de satıcılı seyrediyor.

Dün ABD'de tatil nedeniyle bir veri açıklaması bulunmazken Fed üyelerinden Evans ve Brainard'ın konuşmaları takip edildi. Evans, aşırıya kaçma riskini azaltmak için Fed'in rahatça durup para politikasının etkilerini izleyebileceği bir faiz seviyesine hızla ulaşması gerektiğini belirtti. 2023 yılının başında %4,5'in biraz üzerinde bir faiz oranı beklediğini belirten Evans, faiz oranının bu seviyelerde bir süre kalması gerektiğini söyledi. Brainard ise Fed'in enflasyonu düşürmek için kısıtlayıcı para politikası ihtiyacı konusunda net olduğunu, ancak faiz artışlarının yolu ve hızının veriyeye bağlı kalacağını bildirdi. Bunun yanında faiz artırımlarının ekonomiyi yavaşlatmaya başladığına dikkat çeken Brainard, sıkı politikanın etkilerinin gecikmeli yansımaları nedeniyle önümüzdeki aylarda bile tamamen hissedilmeyeceğini belirtti. Brainard, yurt dışındaki merkez bankalarının eş zamanlı faiz artırımlarının da önemli riskler taşıma potansiyeli yarattığını vurguladı. Bu sabah %4,00 seviyesinin üzerini test eden ABD 10 yıllık tahvil faizi bu seviyelerde kalmaya devam ediyor. 10 yıllık reel getiriler %1,68 seviyesine, Dolar endeksi ise 113,4 seviyesine yükseldi. Bugün ABD'de önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. Avrupa tarafında ise Sentix yatırımcı güven endeksi ekim ayında -38,3 seviyesine gerileyerek 2020 Mayıs ayından bu yana en düşük seviyede gerçekleşti. Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Villeroy, enflasyonda %2 hedefine ulaşmanın 2 veya 3 yıl alabileceğini belirtirken, Knot, enflasyondaki yukarı yönlü risklerin hafife alındığını düşündüğünü ve ekim ayında ECB'nin ciddi bir faiz artırımını gerçekleştirmesi gerektiğini belirtti. Euro zayıf seyrine devam ederken, EURUSD bu sabah 0,9680 seviyelerinde bulunuyor. Dün İngiltere Merkez Bankası, piyasa işleyişini desteklemek ve bankalar üzerindeki likidite baskılarını hafifletmek için ek adımlar atılacağını açıkladı. Açıklamalar ardından 1,11 üzerini test eden GBPUSD bu sabah 1,1030 çevresinde işlem görüyor. Bugün İngiltere Merkez Bankası Başkanı Bailey'nin konuşması takip edilecek.

Yurt içinde ağustos ayında işsizlik oranı %9,6'ya gerileyerek 2018 Ocak ayından bu yana ilk kez tek haneye gerilemiş oldu. Gün içinde alıcılı bir seyir izleyen BIST100 endeksi kapanışa yakın kazançlarının bir kısmını geri vererek günü %0,40 değer kazancıyla 3.582 seviyesinden tamamladı. Bankacılık endeksi %1,12 değer kaybederken, ulaştırma endeksi %1,86, sanayi endeksi ise %0,51 değer kazandı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 56,9 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 18,58 çevresinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 777,8 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde ağustos ayı cari denge verileri ve Hazine'nin ihaleleri takip edilecek.

Tahvil faizlerindeki yükseliş kıymetli metaller üzerinde baskı kurmaya devam ederken, bu sabah ons altın 1.665\$, ons gümüş ise 19,40\$ seviyelerinde işlem görüyor. Brent petrol bu sabah 95,8\$ seviyelerinde işlem görüyor. Bitcoin ise 19.000\$ çevresinde bulunuyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, aşağı yönde 0,9635 ve 0,9570 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde 0,9760 – 0,9845 dirençleri önem taşıyor.
- ♦ **Ons altın**, 1,680\$ üzerinde 1.700\$ ve 1.740\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.660\$ ve 1.620\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 19,95\$ ve 20,40\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 18,80\$ ve 18,00\$ desteklerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2088 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 3.300 – 3.150 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.650 – 3.720 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,1000 ve 1,0840 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1175 – 1,1220 dirençleri öne çıkıyor.

**Nazlı Dilcu Dağ**dilcu.dag@fibabanka.com.tr**Aylin Cevizci Akçan**aylin.cevizci@fibabanka.com.tr**Nazlıcan Şahan Şavur**nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- 2022 Ağustos ayında işsiz sayısı 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde bir önceki aya göre 100 bin kişi azalarak 3 milyon 312 bin kişi olurken, işsizlik oranı ise 0,4 puanlık azalış ile %9,6 seviyesinde gerçekleşti. 2021 Ağustos ayında işsizlik oranı %11,8 seviyesinde bulunuyordu. Ağustos ayında mevsimsellikten arındırılmış istihdam oranı bir önceki aya göre 0,5 puan artarak %47,9 oldu. Mevsimsellikten arındırılmış iş gücüne katılım oranı ise 0,4 puan artarak %53,0 seviyesinde gerçekleşti.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın 10 Ekim 2022 tarihinde düzenlediği tahvil ihalesinde net 7 milyar 672,3 milyon TL satış yapıldı. Ortalama bileşik faiz 10,73% oldu. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapımcılarına yapılan 13 milyar 500 milyon TL net rot satışlarla birlikte Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın toplam satış tutarı 21 milyar 172,3 milyon TL 'ye ulaştı.
- İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, eylül ayında önceki aya göre değişim göstermeyerek 48,8 seviyesinde kaldı. Türk imalat sanayi ihracatçılarının talep ikliminde üst üste ikinci ay ılımlı bir bozulmaya işaret etti.
- Türkiye Şeker Fabrikaları A.Ş. (Türkşeker), şeker fiyatlarına %8 zam yaptı.
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde Kabine Toplantısı'nın ardından açıklamalarda bulundu. Esnaf için Halkbank vasıtasıyla 60 ay vadeyle ve %7,5 faiz oranıyla 100 milyar liralık bir kredi kampanyası başlatıldığını ve kredi üst limitlerinin 350 bin liradan 500 bin liraya, iş yeri edindirme ve taşıt kredisi limitlerinin de 1 milyon liradan 1,5 milyon liraya yükseltildiğini açıkladı. Genç girişimcilerin sıfır faizli kredi limiti 100 bin liradan 300 bin liraya yükseltirken, yaş sınırı da 30'dan 35'e yükseltildi. Halkbank'tan kredi kullanıp da takibe düşen esnafra 6 aya kadar geri ödemesiz, 36 aya kadar vadeli %4 faizli krediyle borcunu tasfiye imkanı sağlandı.

Avrupa

- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Villeroy, enflasyonu %2 hedefine getirme konusunda kararlı olduklarını ve bu hedefe ulaşmanın 2 ila 3 yıl alabileceğini belirtti.
- ECB üyesi Knot, piyasaların enflasyondaki yukarı görünümü riski hafife aldığı düşünüşünü belirtti. Knot, ECB'nin 2023'te enflasyonu düşürmek için önemli kararlar almasını beklediğini ve ekim ayında yeniden ciddi bir faiz adımı atılması gerektiğini düşünüşünü fakat bu adımın ne kadar büyük olacağına dair bilgi vermek için çok erken olduğunu açıkladı.
- Euro Bölgesinde bir önceki ay -31,8 puan seviyesinde bulunan Sentix yatırımcı güven endeksi, ekim ayında -38,3 puana indi.
- ECB ile Çin Merkez Bankası (PBoC) arasındaki 45 milyar dolarlık (350 milyar yuan) döviz takas (swap) anlaşması 3 yıl daha uzatıldı.
- Bundesbank Başkanı Nagel, Almanya'da beklenen ekonomik daralmanın derin olmayacağını ve bir iflas dalgasının yaşanmayacağını savundu.

İngiltere

- İngiltere Merkez Bankası (BoE) piyasaların fonksiyonlarını yerine getirmelerine destek için yeni tedbirler açıkladı. Banka, tahvil alımlarını sona erdireceği 14 Ekim öncesinde günlük devlet tahvili alım büyüklüğünü artırmaya hazır olduğunu bildirdi.
- Avam Kamarası'nın Hazine Komitesi'ne mektup gönderen Maliye Bakanı Kwarteng, orta vadeli mali planın açıklanma tarihini öne çekildiğini ve 31 Ekim'de açıklayacağını bildirdi. Mektuba göre Bütçe Sorumluluk Ofisi de orta vadeli mali plan için tahminlerini aynı gün yayınlayacak.
- Fitch Ratings, İngiltere ekonomisi için 2023 yılı daralma beklentisini eylül ayında açıkladığı küresel ekonomik görünüm raporundaki %0,2'den %1,0'e çıkardı. Fitch Ratings, BoE'nin gevşek mali politikasının ve zayıf kurun enflasyona etkisini telafi etmek, sterlin cinsinden varlıklara yatırımcı güvenini desteklemek ve artan finansal piyasa endişeleri karşısında bağımsızlığını kanıtlamak için şimdi daha hızlı şekilde politika faizini artırmasını beklediklerini açıkladı. BoE'nin politika faizinin Aralık 2022'ye kadar %2,25'ten %4,25'e çıkarılacağını tahmin eden Fitch, 2023 ikinci çeyreğe kadar da faizin %5,0 seviyesine kadar yükseltileceğini öngördü.

ABD

- ABD'nin Kiev Büyükelçiliği, vatandaşlarına Ukrayna'yı derhal terk etmeleri çağrısında bulundu.
- Chicago Fed Başkanı Evans, Fed'in, aşırıya kaçma riskini azaltmak için politika yapımcıların rahatça duraklama hissedebilecekleri faiz seviyelerine hızla ulaşması gerektiğini söyledi. Evans, "Önümüzdeki yılın başlarında nominal faiz oranların %4,5'ün biraz üzerine çıkacağını ve ardından politikadaki değişikliklerin ekonomiyi nasıl etkilediğini değerlendirirken bir süre bu seviyede kalacağını öngörüyorum" ifadelerini kullandı.
- Fed Başkan Yardımcısı Brainard, Fed'in enflasyonu düşürmek için kısıtlayıcı para politikası ihtiyacı konusunda net olduğunu, ancak faiz artışlarının yolu ve hızının veriye bağlı kalacağını bildirdi. Brainard, Fed'in bugüne kadarki faiz artırımlarının ekonomiyi -belki de beklenenden daha fazla- yavaşlatmaya başladığını ve sıkı politikanın etkilerinin önümüzdeki aylarda bile tamamen hissedilmeyeceğini belirtti. Brainard, ek olarak, hepsi yerel enflasyon yükselişi ile mücadele ederken yurt dışındaki merkez bankalarının eş zamanlı faiz artırımlarının, ABD yetkililerinin izlemesi gereken potansiyel riskler oluşturan parçalarının toplamından daha büyük bir etki yarattığını söyledi.

Dünyadan

- IMF Başkanı Georgieva ve Dünya Bankası Başkanı Malpass iki kurumun yıllık toplantılarının başlangıcı nedeniyle düzenlenen sanal etkinlikte küresel ekonomiye ilişkin buldukları değerlendirmelerde merkez bankalarının yüksek enflasyonu dizginlemek için yaptığı faiz artırımlarıyla beraber küresel resesyon riskinin de arttığı uyarısı yaptı. Enflasyonun 'raydan çıkmasını' kabul edemeyeceklerini belirten IMF Başkanı, resesyon riskine rağmen güçlü aksiyon alınması gerektiğini savundu.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.